Rua Professor José Seabra de Lemos, 316 | Recanto dos Pássaros | Barreiras

Cep: 47808-021

EDITAL Nº 01/2024/PROGEP: SELEÇÃO DE INSTRUTORES INTERNOS

RESULTADO PARCIAL

A comissão instituída pela Portaria nº 211/2024/PROGEP, torna público o resultado parcial das

inscrições submetidas ao Edital nº 01/2024/PROGEP, Seleção de Instrutores(as) Internos(as)

em Ações de Desenvolvimento na UFOB.

Eventuais recursos, devidamente fundamentados, poderão ser enviados ao e-mail

cnd.progep@ufob.edu.br, no prazo de 48 (quarenta e oito horas) após a publicação deste

resultado.

Segue o resultado parcial, detalhado no quadro abaixo:

mailto:cnd.progep@ufob.edu.br

Rua Professor José Seabra de Lemos, 316 | Recanto dos Pássaros | Barreiras

Cep: 47808-021

EDITAL Nº 01/2024/PROGEP – SELEÇÃO DE INSTUTORES INTERNOS

RESULTADO PARCIAL

SERVIDOR(A) AÇÃO PROPOSTA
CARGA HORÁRIA

PROPOSTA

VALOR ESTIMADO

DA GECC
SITUAÇÃO

OSMARIO PEREIRA DOS SANTOS SILVA Segurança no Trabalho -- --
INDEFERIDO. Item 3.1 e 4.4. Não enviou Plano de

Ensino.

DAIENE ROSA GOMES

Coletei os dados da minha pesquisa: e agora? Curso

introdutório de análise de dados com os softwares SPSS

e STATA

60 horas R$ 5.249,83
DEFERIDO. Condicionado à formação de turma de no

mínimo 10 interessados(as).

Metamorfose ambulante: como sair do casulo em análise

multivariada de dados?
60 horas R$ 5.249,83

INDEFERIDO. Item 1.6. Devido à limitação

orçamentária, optou-se pelo custeio do “Curso I”.

GEORGIA OLIVEIRA XAVIER SOUSA
Curso Fundamentos da Comunicação Não-Violenta e

Estratégias de Comunicação para o Trabalho
10 horas R$ 874,97

DEFERIDO. Condicionado à formação de turma de no

mínimo 10 interessados(as).

JAILSON FRANÇA DOS SANTOS
Introdução ao Python com Enfoque em Ciências da

Dados e Aprendizado de Máquina
40 horas R$ 3.499,88

DEFERIDO.  Condicionado à formação de turma de no

mínimo 10 interessados(as).

DANILO DE AZEVEDO PINTO
Curso de Introdução à Comunicação Organizacional e de

Relacionamento com a Mídia
20 horas R$ 1.547,56

INDEFERIDO. Item 1.5 do edital e Art, 5º da Instrução

Normativa SGP/MGI nº 33, de 13 de novembro de

2023. Na proposta do Plano de Ensino há carga horária

destinada a explicação do setor e do trabalho do

candidato a instrutor.

______________________________  ______________________________  ______________________________

Comissão – Edital nº 01/2024/PROGEP

Portaria nº 211/2024/PROGEP

		2024-04-22T08:17:43-0300

		2024-04-22T08:26:53-0300

		2024-04-22T09:33:42-0300